

## „Jak przygoda to tylko w Warszawie”

26 kwietnia 2023 roku uczniowie klasy VIIa wraz z wychowawczynią Justyną Kubiś i nauczycielką matematyki Ewelina Paczuła udali się na trzydniową wycieczkę do Warszawy. Wczesnie rano zebraliśmy się przed dworcem głównym w Wejherowie, by wyruszyć w podróż pociągiem do naszej stolicy.

Zwiedzanie Warszawy rozpoczęliśmy od spotkania z przewodnikiem. Udaliśmy się na Stare Miasto, gdzie znajduje się Kolumna Zygmunta III Wazy. Potem powędrowaliśmy na ulicę Świętojańską. Tam mieści się Bazylika Archikatedralna św. Jana Chrzciciela. Później udaliśmy się na Rynek Starego Miasta. Po środku placu stoi pomnik Warszawskiej Syrenki, przy którym obowiązkowo zrobiliśmy wspólne zdjęcie. Kolejno udaliśmy się na średniowieczne mury miasta i podziwialiśmy Barbakan. Przewodniczka Ola zaprowadziła nas pod pomnik Małego Powstańca i opowiedziała o wojennych losach warszawskich dzieci. Następnie udaliśmy się na Plac Piłsudskiego, by zobaczyć Grób Nieznanego Żołnierza i zmianę warty przy nim. Ostatnim etapem, tego dnia, było zwiedzanie Sejmu. Znaleźliśmy się w miejscu, które znaleźliśmy z telewizji, mogliśmy zasiąść na galerii sali obrad. Po dniu pełnym wrażeń udaliśmy się na zasłużony odpoczynek do hostelu „Chillout Hostel”.

Drugi dzień naszego pobytu rozpoczęliśmy od wizyty na Stadionie Narodowym. Jako jedni z nielicznych byliśmy w szatni naszej reprezentacji i

możliśmy zrobić sobie zdjęcie z koszulką Lewandowskiego. Ponieważ dzień był słoneczny, udaliśmy się na spacer po Łazienkach Królewskich. Największe wrażenie na wszystkich zrobił Teatr na Wyspie i niebojące się ludzi wiewiórki. Do zdjęć pozowały nam przepiękne pawie. Kolejno udaliśmy się na Powązki – cmentarz, na którym pochowani są wybitni Polacy. Zobaczyliśmy między innymi pomnik Marii Dąbrowskiej, Żwirki i Wigury, Ireny Jarockiej. Zaskoczyliśmy panią przewodnik tym, że znamy piosenkę „Kawiarenki”, którą oczywiście chętnie zaśpiewaliśmy. Później udaliśmy się do Muzeum Powstania Warszawskiego. Dla większości uczniów to miejsce okazało się hitem. Widzieliśmy samoloty, obejrzelśmy film o zniszczeniach Warszawy, a także szliśmy wąskimi i ciasnymi kanałami. Zbieraliśmy karteczki z kalendarza z opisem poszczególnych dni powstania.

Kolejnego dnia pojechaliliśmy do Centrum Nauki Kopernik, w którym wykonywaliśmy różne eksperymenty i doświadczenia. Mieliśmy przy tym dużą frajdę. Budynek obejmował dwa piętra, ale mając sporo czasu udało nam się wszystko zobaczyć. Następnie przespacerowaliśmy się Bulwarem Nadwiślańskim, gdzie znaleźliśmy pomnik Syrenki. Tam też zrobiliśmy sobie pamiątkowe zdjęcia. Czas naszego pobytu w stolicy dobiegł końca.

Uważamy, że wycieczka była bardzo udana. Mimo zmęczenia i oszołomienia natłokiem wrażeń byliśmy bardzo zadowoleni. Na pamiątkę pozostanie nam sporo zdjęć i wspomnień.